2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     14.06.2023 № 246-па

                п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации

Тенькинского муниципального округа от 03 апреля 2023 года
  № 129-па «О реализации муниципальной программы
 «Безопасность учреждений образования Тенькинского
муниципального округа Магаданской области
 на 2023 - 2025 годы» в 2023 году»
В целях реализации муниципальной программы «Безопасность учреждений образования Тенькинского муниципального округа Магаданской области на 2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 19 августа 2022 года  № 284-па «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность учреждений образования Тенькинского муниципального округа Магаданской области на 2023 - 2025 годы» (далее - Программа), администрация Тенькинского муниципального  округа  Магаданской области                          п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение к постановлению администрации Тенькинского муниципального округа от 03 апреля 2023  года № 129-па «О реализации муниципальной программы «Безопасность учреждений образования Тенькинского муниципального округа Магаданской области на 2023 - 2025 годы» в 2023 году» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И. о. главы Тенькинского муниципального округа                       Е. Ю. Реброва

		Приложение

к постановлению администрации

Тенькинского муниципального округа

Магаданской области

от 14.06.2023 № 246-па

	Распределение средств
на реализацию муниципальной программы «Безопасность учреждений образования
Тенькинского муниципального округа Магаданской области на 2023 - 2025 годы» в 2023 году

	Наименование мероприятий по муниципальной программе
	Наименование учреждений

	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида» пос. Усть-Омчуг
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа в пос. Усть-Омчуг»
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа в

пос. Омчак»
	МБУ ДО «ТЦДОД»
	ИТОГО

	Объем средств (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Безопасность учреждений образования Тенькинского района Магаданской области на 2023-2025 годы», всего
	1 761,8
	916,6
	177,5
	2 121,5
	4 977,4

	1.Укрепление противопожарного состояния учреждения
	237,5
	856,7
	140,1
	134,9
	1 369,2

	1.1. Приобретение, заправка и обслуживание огнетушителей
	17,5
	118,0
	16,1
	 60,1
	211,7

	1.2. Обработка (проверка) конструкций (ткани) огнезащитным составом
	-
	60,0
	59,2
	 -
	119,2

	1.3. Проведение проверок исправности внутреннего противопожарного водоснабжения
	20,7
	68,0
	28,0
	20,0
	136,7

	1.4. Приобретение средств индивидуальной защиты
	-
	-
	22,0
	-
	22,0

	1.5. Проведение замеров сопротивления изоляции электросетей и электрооборудования, ремонт электрощитового хозяйства
	112,0
	70,0
	-
	50,0
	232,0

	1.6. Организация обучения требованиям пожарной безопасности работников учреждения
	-
	2,7
	-
	4,8
	7,5

	1.7. Приобретение знаков ПБ
	-
	4,9
	-
	-
	4,9

	1.8. Замена светильников на светодиодные
	78,2
	-
	14,8
	-
	93,0

	1.9. Приобретение источников бесперебойного питания для АПС
	9,1
	-
	-
	-
	9,1

	1.10. Приобретение шкафов для хранения документов
	-
	501,0
	-
	-
	501,0

	1.11. Приобретение светильников аварийного освещения
	-
	28,1
	-
	-
	28,1

	1.12. Утилизация люминесцетных ламп и катриджей
	-
	4,0
	-
	-
	4,0

	2. Мероприятия по антитеррористической защищенности

	1 479,3
	59,9
	18,9
	1 986,6
	3 544,7

	2.1.
Приобретение, установка и (замена видеокамер  внешних и внутренних)
	77,7
	-
	-
	994,7
	1 072,4

	2.2.
Установка ограждения  по периметру  территории дошкольного учреждения
	1 401,6
	-
	-
	-
	1 401,6

	2.3.
Приобретение и замена ламп наружного освещения по всему периметру зданий образовательных учреждений
	-
	59,9
	18,9
	991,9
	1 070,7

	3. Аттестация рабочих мест

45,0
	-

	18,5
	-
	63,5

	3.1. Приобретение СИЗов (спецодежды)
	45,0
	-

	18,5
	-
	63,5

_______________________________________